Wszyscy duchowni i świeccy powinni unikać uczt żydowskich i nie zapraszać Żydów na uczty, ponieważ u chrześcijan używa się wspólnego jedzenia, a niegodnym i świętokradczym jest, aby chrześcijanie brali od

cum ea quae Apostolo permittente nos sumimus ab illis iudicentur immunda, ac sic inferiores incipiant esse Christiani quam Iudaei, si nos quae ab illis apponuntur utamur, illi vero a nobis oblata contemnant¹.

XLI. Ut clericis vetetur ebrietas.

5 Ante omnia clericis vetetur ebrietas, quae omnium vitiorum fomes ac nutritrix est. Itaque eum quem ebrium fuisse constiterit, ut ordo patitur, aut triginta dierum spatio a communione statuimus submovendum, aut corporali subdendum supplicio².

XLII. De sortilegis vel auguria observantibus ut ab ecclesia separentur.

10 Ac ne id fortasse videatur omissum quod maxime fidem catholicae religionis infestat, quod aliquanti clerici vel laici student auguriis, et sub nomine fictae religionis, quas sanctorum sortes vocant, divinationis scientiam profitentur aut quarumcunque scripturarum inspectione futura promittunt: hoc quicumque clericus vel laicus detectus fuerit vel consulere vel docere, ab
15 ecclesia habeatur extraneus³.

XLIII. Ne de poenitentibus clericus ordinetur, et ut presbyter altare non erigat.

De poenitentibus id placuit observari quod sancti Patres nostri in synodali sententia statuerunt, ut nullus de his clericus ordinetur, et qui iam sunt
20 per ignorantiam ordinati aut sicut bigami aut internuptarum mariti locum teneant. Ministrare diaconus^a aut consecrare altare huiusmodi^b presbyter non praesumat⁴.

^a ministrare diaconus: *codd. et editores; Migne*: ordinare diacones.

^b huiusmodi *Migne et Martinez-Rodriguez om.*

¹ *Decretum Gratiani*, C. XXVIII, q. 1, c. 14 (1089s); Venetia in Bretania (Vannes) (461-491) c. 12 (SCL 6, 238-239).

² *Decretum Gratiani*, D. XXXV, c. 9 (133); Venetia in Bretania (Vannes) (461-491) c. 13 (SCL 6, 239).

³ *Decretum Gratiani*, C. XXVI, q. 5, c. 6 (1028); Venetia in Bretania (Vannes) (461-491) c. 16 (SCL 6, 239).

⁴ *Decretum Gratiani*, C. XXVI, q. 6, c. 3 (1036); cf. Toletum I (ca. 400), c. 2 (SCL 4, 121); Gallia (ca. 475-485), *Statuta ecclesiae antiqua*, c. 84 (SCL 6, 269).

nich pożywienie, ponieważ to, co spożywamy z pozwolenia Apostoła, oni oceniają jako nieczyste i jako chrześcijanie bylibyśmy gorsi od nich, gdybyśmy używali tego, co oni nam zaproponują, a oni gardzili naszym pożywieniem¹.

41. *Duchownym zabrania się pijaństwa*

Przed wszystkim duchownym zabrania się pijaństwa, które jest zarzewiem i matką wszystkich grzechów. Gdyby więc okazało się, że ktoś był pijany, to postanawiamy, że należy go odsunąć od komunii na trzydzieści dni albo poddać karze cielesnej².